
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

+16

№17 (0017)
16  сентября 2014 года

Официальный  сайт   Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Комитет по управлению имуществом информирует:

Комитет по управлению иму-
ществом Верхнесалдинского го-
родского округа  в соответствии с 
Федеральным законом от 22 июля 
2008 года № 159-ФЗ «Об особен-
ностях отчуждения недвижимо-
го имущества, находящегося в 
государственной собственности 
субъектов РФ или в муниципаль-
ной собственности и арендуемо-
го субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о вне-

сении изменений в некоторые 
законодательные акты РФ» ин-
формирует о продаже объекта му-
ниципальной собственности Верх-
несалдинского городского округа:

1. Наименование объекта 
продажи: нежилое помещение, 
расположенное на первом этаже 
жилого здания по адресу: Сверд-
ловская область, город Верхняя 
Салда, улица Воронова, дом 20, 
общей площадью 188,4 кв.м. (но-

мер 1-13 на поэтажном плане).
2. Основание продажи: распо-

ряжение Комитета по управлению 
имуществом Верхнесалдинского 
городского округа от 15 сентября 
2014 года № 119 «Об условиях при-
ватизации нежилого помещения, 
расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, город Верхняя 
Салда, улица Воронова, дом 20».

3. Способ приватизации: реа-
лизация преимущественного пра-

ва арендатора на приобретение 
арендуемого имущества.

4. Покупатель: индивидуаль-
ный предприниматель Пумпурс 
Валентина Александровна.

5.  Цена продажи имущества: 3 
005 524 (три миллиона пять тысяч 
пятьсот двадцать четыре) рубля

6. Способ оплаты объекта: в 
рассрочку сроком на 7 (семь) лет 
посредством ежемесячных вы-
плат в равных долях.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о реализации преимущественного права арендатора на приобретение 

арендуемого муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа

1. Дата, время и место рас-
смотрения заявок на участие в 
продаже: 15 сентября 2014 года 
в 15 часов 00 минут по местному 
времени по адресу: 624760 Сверд-
ловская область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, дом 46, ка-
бинет № 19.

2. Организатор торгов (Про-
давец) – Комитет по управлению 

имуществом Верхнесалдинского 
городского округа.

3. Наименование и характе-
ристика объекта продажи: 

нежилое здание с земельным 
участком, расположенное по 
адресу: Свердловская область, 
Верхнесалдинский городской 
округ, деревня Нелоба, улица 
Центральная, дом 114. Общая 

площадь: 40,5 кв.м., кадастровый 
номер: 66:08:1101001:146. Коли-
чество этажей - 1, количество под-
земных этажей – нет. Год ввода в 
эксплуатацию: 1930. 

На земельном участке распо-
ложены навес литера Г, ворота 
литера I. 

Земельный участок общей пло-
щадью 1579 кв.м. с кадастровым 

номером 66:08:1101001:237. 
4. Решение Комиссии по орга-

низации и проведению торгов 
по продаже объектов муници-
пальной собственности Верхне-
салдинского городского округа:

продажа имущества посред-
ством публичного предложения 
признана несостоявшейся в связи 
с отсутствием поданных заявок.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
об итогах продажи посредством публичного предложения объектов недвижимости,

 находящихся в муниципальной собственности Верхнесалдинского городского округа

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 2793
от 08 сентября 2014 года

Об утверждении схемы разме-
щения рекламных конструкций 
на территории Верхнесалдин-
ского городского округа

В соответствии с частью 5.8 
статьи 19 Федерального закона 
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекла-
ме», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации местно-
го самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской 

области от 18.09.2013 № 1137-
ПП «Об утверждении Порядка 
предварительного согласова-
ния схем размещения реклам-
ных конструкций и вносимых в 
них изменений на территории 
Свердловской области», пись-
мом Министерства по управле-
нию государственным имуще-
ством Свердловской области 
от 12.02.2014 № 17-01-81/1520 о 
предварительном согласовании 
схемы размещения рекламных 
конструкций, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размеще-

ния рекламных конструкций на 
земельных участках, располо-
женных на территории Верхне-
салдинского городского округа, 
независимо от форм собствен-
ности, а также на зданиях или 
ином недвижимом имуществе, 
находящихся в государственной 
собственности Свердловской об-
ласти или в собственности Верх-
несалдинского городского округа 
(прилагается).

2. Настоящее постановление 
вступает в силу после официаль-
ного опубликования.

3. Официально опубликовать 
настоящее постановление и раз-

местить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского 
округа.

4. Контроль за исполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на председателя Комитета 
по управлению имуществом Верх-
несалдинского городского округа 
Т.Г. Бугаевскую. 

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№ 2845
от 11 сентября 2014 года

О внесении изменений в по-
становление администрации 
городского округа от 31 января 
2014 года №431 «Об утверждении 
Перечня земельных участков, 
планируемых для однократного 
бесплатного предоставления 
в собственность граждан для 
индивидуального жилищного 
строительства в 2014 году на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа»

В соответствии с Порядком и 
условиями предоставления зе-
мельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности 
и земельных участков, государ-
ственная собственность на кото-
рые не разграничена, однократ-
но бесплатно в собственность 
граждан для индивидуального 
жилищного строительства на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденны-
ми решением Думы городского 
округа от 27 июня 2012 года № 52 
«Об утверждении Порядка и усло-
вий предоставления земельных 
участков, находящихся в муници-
пальной собственности и земель-
ных участков, государственная 
собственность на которые не раз-
граничена, однократно бесплатно 
в собственность граждан для ин-
дивидуального жилищного стро-
ительства на территории Верхне-
салдинского городского округа в 
новой редакции», решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 

городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление ад-

министрации городского округа 
от 31 января 2014 года №431 «Об 
утверждении Перечня земельных 
участков, планируемых для одно-
кратного бесплатного предостав-
ления в собственность граждан 
для индивидуального жилищно-
го строительства в 2014 году на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа» следующие 
изменения:

 Перечень земельных участков, 
планируемых для однократно-
го бесплатного предоставления 
в собственность граждан для 
индивидуального жилищного 
строительства в 2014 году на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа дополнить пун-
ктами 27-36 следующего содержа-
ния:

27. земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:500, общей площа-
дью 1984 кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 156 метрах южнее дома №21 
по улице Новая;

28. земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:501, общей площа-
дью 1984 кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 187 метрах южнее дома №21 
по улице Новая;

29. земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:506, общей площа-
дью 1984 кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 218 метрах южнее дома №21 
по улице Новая;

30. земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:502, общей площа-
дью 1984 кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 249 метрах южнее дома №21 
по улице Новая;

31. земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:503, общей площа-
дью 1984 кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 280 метрах южнее дома №21 
по улице Новая;

32. земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:504, общей площа-
дью 1984 кв.м. (категория земель 
–земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 311 метрах южнее дома №21 
по улице Новая;

33. земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:505, общей площа-
дью 1984 кв.м. (категория земель 
–земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-

ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 342 метрах южнее дома №21 
по улице Новая;

34. земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:507, общей площа-
дью 1984 кв.м. (категория земель 
–земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 373 метрах южнее дома №21 
по улице Новая;

35. земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:451, общей площа-
дью 1739 кв.м. (категория земель 
–земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Север-
ная, в 30 метрах западнее участка 
№32 по улице Мичурина;

36. земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:452, общей площа-
дью 1714 кв.м. (категория земель 
–земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Север-
ная, участок смежный с западной 
границей участка №32 по улице 
Мичурина.

2. Официально опубликовать 
настоящее постановление и раз-
местить на официальном сайте 
городского округа.

3. Контроль за исполнением 
постановления оставляю за собой. 

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

 26 августа 2014 года в малом 
зале администрации Верхне-
салдинского городского округа 
в 17 часов 30 минут в целях соз-
дания условий для устойчивого 
развития территории Верхнесал-
динского городского округа, со-
хранения окружающей среды и 
объектов культурного наследия, 
создания условий для планировки 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, обеспече-
ния прав и законных интересов 
физических и юридических лиц, 

в том числе правообладателей 
земельных участков и объектов 
капитального строительства, в 
целях реализации прав граждан 
на осуществление местного са-
моуправления, в соответствии 
с Градостроительным Кодексом 
Российской Федерации, Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа были проведены публич-
ные слушания по проекту плани-
ровки микрорайона усадебной 
жилой застройки «Совхозный».

Основной целью проекта пла-

нировки микрорайона усадебной 
жилой застройки «Совхозный» яв-
ляется планирование мест разме-
щения объектов жилой застройки, 
объектов социального и культур-
но-бытового обслуживания на-
селения, объектов инженерной 
инфраструктуры, объектов ком-
мунальной инфраструктуры, объ-
ектов инженерного благоустрой-
ства территории, установление 
красной линии застройки. 

 Участниками публичных слуша-
ний единогласно принято реше-

ние одобрить проект планировки 
микрорайона усадебной жилой 
застройки «Совхозный» и реко-
мендовать главе администрации 
городского округа принять реше-
ние об утверждении проекта пла-
нировки микрорайона усадебной 
жилой застройки «Совхозный».

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения публичных слушаний по проекту планировки 

микрорайона усадебной жилой застройки «Совхозный»

№ 2842
от 10 сентября 2014 года

О внесении изменений в по-
становление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 29.07.2014 № 2430 «О 
начале отопительного сезона 
2014-2015 годов на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

Руководствуясь решени-

ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление адми-

нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.07.2014 № 
2430 «О начале отопительного се-
зона 2014-2015 годов на террито-
рии Верхнесалдинского городско-

го округа» следующие изменения:
1. Пункт 1 дополнить абзацем 

следующего содержания:
«Установить начало отопитель-

ного сезона 2014-2015 годов в 
дошкольных образовательных 
учреждениях Верхнесалдинского 
городского округа с 10 сентября 
2014 года.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 

округа.
3. Контроль за выполнением 

настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению город-
ским хозяйством В.А. Инишева.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

30 июня 2014 года в малом 
зале администрации Верхнесал-
динского городского  округа в 
17 час. 30 мин. в целях приве-
дения Правил благоустройства 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержден-
ных решением Думы городского 
округа от 30 января 2013 года 
№106 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории 
Верхнесалдинского городского 
округа» в соответствие с пунктом 
4.11  Санитарных правил и норм 
СанПиН 42-128-4690-88  «Сани-
тарные правила содержания тер-
ритории населенных мест» были 
проведены публичные слушания 
по внесению изменений в Прави-
ла благоустройства территории 

Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденные решением 
Думы городского округа от 30 ян-
варя 2013 года №106 «Об утверж-
дении Правил благоустройства 
территории Верхнесалдинского 
городского округа». 

В процессе проведения публич-
ных слушаний было предложено 
внести в Правила благоустройства 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденные 
решением Думы городского окру-
га от 30 января 2013 года №106, 
следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «несанкци-
онированная свалка мусора на 
не отведенных для данных целей 
земельных участках» заменить 
словами «несанкционированная 

свалка мусора на отведенных  и 
(или) прилегающих территориях»;

2) пункт 5 дополнить  абзацем 
следующего содержания:

«самовольно, без согласования 
с администрацией городского 
округа, вырубать (сносить), по-
вреждать зеленые насаждения, 
кустарники, деревья.»;

3)  пункт 34 дополнить абзацем 
вторым следующего содержания:

«Все средства борьбы с голо-
ледом и участки размещения и 
устройства снежных «сухих» сва-
лок, необходимо согласовать с 
Федеральной службой по надзору 
в сфере защиты прав потребите-
лей и благополучия человека по 
Свердловской области, с учетом 
конкретных местных условий, 

исключая при этом возможность 
отрицательного воздействия на 
окружающую среду.».

Единогласно участниками 
публичных слушаний принято 
решение рекомендовать   Думе    
городского      округа      внести     
изменения   в      Правила 

благоустройства территории 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденные решением 
Думы городского округа от 30 ян-
варя 2013 года №106 «Об утверж-
дении Правил благоустройства 
территории Верхнесалдинского 
городского округа». 

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по внесению изменений в Правила благоустройства 

территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденные решением Думы 
городского от 30 января 2013 года №106 «Об утверждении Правил благоустройства территории Верхнесал-

динского городского округа»

№ 2871
от 12 сентября 2014 года

О подготовке и проведении 
легкоатлетического пробега па-
мяти А.А. Евстигнеева в рамках 
Всероссийского дня бега «Кросс 
нации - 2014» 

 В соответствии с Календарным 
Планом проведения официальных 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий в Верх-
несалдинском городском округе 
в 2014 году, утвержденным поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 05 февраля 2014 года № 447 «Об 
утверждении Плана мероприятий 
и Порядка финансирования меро-
приятий на проведение физкуль-
турно-оздоровительной работы и 
спортивных мероприятий в Верх-
несалдинском городском округе 
за счет средств местного бюджета 
в 2014 году и плановый период 
2015 - 2016 годов», руководству-
ясь статьей 31 Устава Верхнесал-
динского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории 

Верхнесалдинского городского 
округа легкоатлетический пробег 
памяти А.А. Евстигнеева в рамках 
Всероссийского дня бега «Кросс 
нации - 2014» 20 сентября 2014 
года.

2. Утвердить состав организа-
ционного комитета по подготовке 
и проведению легкоатлетического 
пробега памяти А.А. Евстигнеева в 
рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации - 2014» (прилагает-
ся).

3. Утвердить программу про-
ведения легкоатлетического про-
бега памяти А.А. Евстигнеева в 
рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации - 2014» (прилагает-
ся).

4. Рекомендовать руководите-
лям предприятий, организаций, 
учреждений Верхнесалдинского 

городского округа независимо 
от форм собственности и ведом-
ственной принадлежности:

1) провести «Неделю бега» в пе-
риод с 10 по 19 сентября 2014 года 
в рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации - 2014»;

2) обеспечить участие сборных 
команд в легкоатлетическом про-
беге памяти А.А. Евстигнеева в 
рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации -2014».

5. Рекомендовать начальнику 
Управления образования А.Е. Зо-
лотареву провести организаци-
онные мероприятия по участию 
дошкольных образовательных 
учреждений, образовательных уч-
реждений в массовом забеге лег-
коатлетического пробега памяти 
А.А. Евстигнеева в рамках Всерос-
сийского дня бега «Кросс нации - 
2014».

6. Рекомендовать директору 
МАОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа № 2 с углубленным 
изучением физики, математики, 
русского языка и литературы» Р.Ф. 
Калиенко предоставить раздевал-
ку и фойе школы для регистрации 
и награждения участников сорев-
нований.

7. Рекомендовать директору 
МБОУ ДОД «Детско-юношеская 
спортивная школа» Я.С. Алешано-
вой оказать помощь в судействе и 
проведении легкоатлетического 
пробега памяти А.А. Евстигнеева 
в рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации - 2014».

8. Рекомендовать начальнику 
Управления культуры Верхнесал-
динского городского округа О.В. 
Савицкой обеспечить музыкаль-
ное оформление и сценарий тор-
жественного открытия соревно-
ваний.

9. Рекомендовать начальни-
ку Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Верх-
несалдинский» П.В. Пайцеву при 
проведении легкоатлетического 
пробега памяти А.А. Евстигнеева 

в рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации - 2014» 20 сентября 
2014 года:

1) обеспечить охрану обще-
ственного порядка и безопасно-
сти граждан;

2) на время проведения сорев-
нований года ограничить движе-
ние транспортных средств с 11.30 
до 14.30 часов на участке по ул. 
Энгельса от дома 60/3 до дома 78;

3) обеспечить контроль за 
соблюдением требований, уста-
новленных пунктом 3 статьи 16 
Федерального закона от 22 ноя-
бря 1995 года № 171-ФЗ «О госу-
дарственном регулировании про-
изводства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции и об огра-
ничении потребления (распития) 
алкогольной продукции»;

4) обеспечить недопущение 
проноса любых напитков в сте-
клянной таре;

5) обеспечить удаление с меро-
приятия лиц, находящихся в со-
стоянии опьянения.

10. Предложить организаци-
ям, осуществляющим розничную 
продажу алкогольной продукции 
и пива, объекты торговли кото-
рых расположены на прилегаю-
щих территориях (в радиусе 500 
метров) к улице Энгельса от дома 
№ 81/1 до улицы Районная, огра-
ничить продажу алкогольной про-
дукции с содержанием этилового 
спирта не более, чем 16,5 процен-
тов объема готовой продукции, 
иной алкогольной продукции и 
пива в стеклотаре на время прове-
дения соревнований 20 сентября 
2014 года с 11.30 часов до 14.30 
часов.

11. Рекомендовать муници-
пальному предприятию «Пасса-
жиравтотранс» В.А. Черкасову, 
ООО «Велина ВС» С.В. Музалькову, 
индивидуальному предпринима-
телю О.А. Малковой на период 
проведения соревнований внести 
изменения в маршрут движения 
автобусов и согласовать его с ад-

министрацией Верхнесалдинско-
го городского округа.

12. Рекомендовать начальни-
ку цеха № 51-ФСК (физкультур-
но-спортивный комплекс) ОАО 
«Корпорация ВСМПО-АВИСМА» 
А.Н. Забродину разметить трассу 
и подготовить место старта и фи-
ниша легкоатлетического пробега 
памяти А.А.Евстигнеева в рамках 
Всероссийского дня бега «Кросс 
нации - 2014».

13. Рекомендовать и.о. главного 
врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦГБ» О.Н. Голованевой обеспечить 
работу бригады скорой помощи 
на время проведения соревнова-
ний.

14. Главному специалисту сек-
тора по спорту, молодежной по-
литике и координации работы с 
учреждениями социальной сферы 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа О.Н. Новосе-
лову осуществлять общую коор-
динацию работ по подготовке и 
проведению соревнований.

15. Рекомендовать муници-
пальному унитарному пред-
приятию «Городское УЖКХ» Д.А. 
Ищенко до 20 сентября 2014 года 
обеспечить уборку и вывоз мусо-
ра по маршруту проведения лег-
коатлетического пробега памяти 
А.А. Евстигнеева в рамках Всерос-
сийского дня бега «Кросс нации - 
2014».

16. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

17. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа по управлению 
социальной сферой Е.С. Вербах 

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

 
 
 
 
 
 
 

СОСТАВ 
 организационного комитета по подготовке и проведению 

легкоатлетического пробега памяти А.А. Евстигнеева в рамках 
Всероссийского дня бега «Кросс нации - 2014» 

 
 
1. 

Председатель: 
Вербах  
Евгения Сергеевна           

 
 заместитель главы администрации по 

управлению социальной сферой. 
 

 Члены оргкомитета:  
2. Карагодин 

Владимир Владимирович 
 директор по управлению персоналом ОАО 

«Корпорация ВСМПО-АВИСМА» (по 
согласованию) 

3. Золотарев 
Александр Евгеньевич     
            

 начальник Управления образования 
Верхнесалдинского городского округа 

4. 
 
 
 
5. 

Пайцев 
Павел Викторович 
 
 
Голованева  
Ольга Николаевна 

 начальник Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Верхнесалдинский» (по 
согласованию) 

 и.о. главного врача Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Верхнесалдинская 
ЦГБ» (по согласованию) 

6. Забродин  
Алексей Николаевич 
 

 начальник цеха № 51-ФСК (физкультурно-
спортивный комплекс) ОАО «Корпорации 
ВСМПО-АВИСМА» (по согласованию) 

7. 
 
 
8. 
 

Новоселов  
Олег Николаевич 
 
Ищенко 
Демид Александрович 
 

 главный специалист сектора по спорту 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа 

 директор  МУП «Городское УЖКХ» (по 
согласованию) 

9. Калиенко 
Рената Федоровна             

 директор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» (по 
согласованию) 

 
8. Алешанова 

Янина Сергеевна 
 

 директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская 
спортивная школа» (по согласованию) 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

 
 
 
 
 
 

 
 
 

ПРОГРАММА 
проведения легкоатлетического пробега памяти А.А. Евстигнеева в 

рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации - 2014» 
 

Время Название мероприятия 
 

Ответственные Место 
проведения 

20 сентября 2014 года 
10.00 - 11.30 Регистрация участников 

соревнований, выдача номеров 
Главная судейская 
коллегия 
 

Школа № 2 

11.30 -11.55 Парад участников соревнований 
(дошкольные учреждения)  

Главная судейская 
коллегия 

Ул.Энгельса 

12.00 -13.00 
 
12.30-12.35 
 
 
12.35-12.40 
12.40-12.45 
12.45-12.50 

Старт массовому забегу на 500 м: 
- VIP, дошкольные учреждения 
- образовательные учреждения: 
ОУ № 1. № 9. № 17, № 12 
Никитинская, Нелоба. 
ОУ № 2 
ОУ № 14, ОУ № 3 
ВСАМТ, ВСМТ, все желающие 

Главная судейская 
коллегия, директора школ, 
воспитатели ДОУ, 
учителя физической 
культуры, педагоги, 

Ул. Энгельса 

13.00 -14.00 Старт на 2 км (юноши, девушки) 
Старт на 10 км 

Главная судейская 
коллегия 

Ул. Энгельса 

14.00 -15.00 Подведение итогов Главный судья 
Решетников А.Н. 

Школа № 2 

15.00 Награждение Главный судья 
Решетников А.Н. 

Школа № 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 2454
от 8 августа 2014 года

О внесении изменений в Пере-
чень должностных лиц органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административ-
ных правонарушениях в соответ-
ствии с законом Свердловской 
области от 14 июня 2005 года № 
52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на террито-
рии Свердловской области»

 Руководствуясь Законом Сверд-
ловской области от 30 июня 2014 
года № 58-ОЗ «О внесении из-
менений в Закон Свердловской 
области «Об административных 
правонарушениях на территории 
Свердловской области» и статью 
1 Закона Свердловской области 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской обла-
сти, государственным полномочи-
ем Свердловской области по опре-
делению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях, предусмо-
тренных законом Свердловской 
области», Законом Свердловской 
области от 14 июля 2014 года № 
67-ОЗ «О внесении изменений в 
Закон Свердловской области «Об 
административных правонаруше-
ниях на территории Свердловской 
области», Положением о муници-
пальных правовых актах Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы го-
родского округа от 30 января 2013 
года № 107, Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень должност-

ных лиц органов местного самоу-
правления Верхнесалдинского го-
родского округа, уполномоченных 
составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях в 
соответствии с законом Свердлов-
ской области от 14 июня 2005 года 
№ 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории 
Свердловской области», опреде-
ленный постановлением админи-
страции городского округа от 11 
сентября 2013 года № 2323 «Об 
определении Перечня должност-
ных лиц органов местного самоу-

правления Верхнесалдинского го-
родского округа, уполномоченных 
составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях в 
соответствии с законом Свердлов-
ской области от 14 июня 2005 года 
№ 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории 
Свердловской области», следую-
щие изменения: 

1) пункт 4 исключить;
2) пункт 5 дополнить подпун-

ктом 4 следующего содержания:
«4) председатель Комитета по 

управлению имуществом город-
ского округа.»;

3) пункт 9 изложить в новой ре-
дакции:

«9. Правом на составление про-
токолов об административных пра-
вонарушениях, предусмотренных 
статьями 21, 22 Закона Свердлов-
ской области от 14 июня 2005 года 
№ 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории 
Свердловской области», обладают 
следующие должностные лица ор-
ганов местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского 
округа:

1) глава администрации город-
ского округа;

2) заместитель главы админи-

страции по управлению городским 
хозяйством;

3) главный специалист сектора 
строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства.»;

4) в пункте 11 слова «, 34-2» ис-
ключить;

5) в пункте 13 слова «статьей 40» 
заменить словами «статьями 37, 38, 
40 – 41»;

6) пункт 13 дополнить подпун-
ктом 5 следующего содержания:

«5) заместитель главы админи-
страции по управлению социаль-
ной сферой.».

2. Главному специалисту по ка-
драм Евстигнеевой О. А. внести со-
ответствующие изменения в долж-
ностные инструкции.

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего постановления оставляю 
за собой.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

 
 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности 

директора муниципального предприятия «Комбинат школьного питания» 
 

1. Оленев  
Игорь Владимирович 

 глава администрации Верхнесалдинского   
городского округа, председатель 
комиссии. 

   
2. Туркина  

Ирина Викторовна 
 первый заместитель главы 

администрации по экономике, 
заместитель председателя комиссии. 

   
3. Евстигнеева  

Ольга Александровна 
 главный специалист по кадрам 

администрации городского округа, 
секретарь комиссии. 

   
 Члены комиссии:  
   

4. Ильичев 
Константин Сергеевич 

 глава Верхнесалдинского городского 
округа, председатель комиссии по 
противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе. 

   
5. Вербах  

Евгения Сергеевна 
 заместитель главы администрации 

городского округа по управлению 
социальной сферы. 

   
6. Синельникова  

Анна Николаевна 
 начальник юридического отдела 

администрации городского округа. 
   

7. Новосадова  
Тамара Валерьевна 

 председатель Счетной палаты 
Верхнесалдинского городского округа. 

   
8. Бугаевская  

Татьяна Геннадьевна 
 председатель Комитета по управлению 

имуществом Верхнесалдинского 
городского округа. 

   
9. Мелентьева 

Анна Валерьевна 
 начальник отдела по экономическим 

вопросам, труду и заработной плате цеха 
№ 25 ОАО «Корпорация ВСМПО-
АВИСМА» 

 

№ 2760
от 03 сентября 2014 года 

О проведении конкурса на за-
мещение вакантной должности 
директора муниципального 
предприятия «Комбинат школь-
ного питания»

В соответствии с Положением 
о проведении конкурса на за-
мещение вакантной должности 
руководителя муниципального 
унитарного предприятия Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа от 13 мая 

2014 года № 1599 «Об утвержде-
нии Положения о проведении 
конкурса на замещение вакант-
ной должности руководителя му-
ниципального унитарного пред-
приятия Верхнесалдинского 
городского округа», руководству-
ясь Трудовым кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным 
законом от 14 ноября 2002 года 
№ 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятиях», Уставом Верхнесал-
динского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс на замеще-

ние вакантной должности руко-

водителя муниципального пред-
приятия «Комбинат школьного 
питания».

2. Создать комиссию и утвер-
дить состав комиссии по прове-
дению конкурса на замещение 
вакантной должности директора 
муниципального предприятия 
«Комбинат школьного питания» 
(далее – комиссия) (прилагается).

3. Комиссии:
1) подготовить, разместить на 

официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа и 
официально опубликовать инфор-
мационное сообщение о проведе-
нии конкурса в срок до 05 сентя-
бря 2014 года;

2) обеспечить проведение кон-
курса на замещение вакантной 
должности директора муници-
пального предприятия «Комбинат 
школьного питания» в срок до 10 
октября 2014 года.

4. Контроль за исполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

№ 2792
от 08 сентября 2014 года

О признании утратившим силу 
постановления главы Верхнесал-
динского городского округа от 19 
октября 2010 года № 693

Руководствуясь Положением о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 

округа от 30 января 2013 года № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу 

постановление главы Верхнесал-
динского городского округа от 
19 октября 2010 года № 693 «Об 
утверждении административного 

регламента проведения прове-
рок при осуществлении муници-
пального земельного контроля на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
постановления главы администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа от 03 октября 2011 года 
№ 1127). 

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 

официальном сайте городского 
округа.

3. Контроль выполнения насто-
ящего постановления оставляю за 
собой.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2706
от 28 августа 2014 года

О внесении изменений в Ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление инфор-
мации о текущей успеваемости 
учащегося, ведение электронного 
дневника и электронного журна-
ла успеваемости», утвержден-
ный постановлением главы Верх-
несалдинского городского округа 
от 12 ноября 2010 года № 738 

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 
30 января 2013 года № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административ-

ный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предо-
ставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение 
электронного дневника и элек-
тронного журнала успеваемости», 
утвержденный постановлением 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа от 12 ноября 2010 
года № 738 «Об утверждении Ад-
министративного регламента пре-
доставления муниципальной услу-
ги «Предоставление информации 
о текущей успеваемости учащихся, 
ведение электронного дневника и 
электронного журнала успеваемо-
сти», следующие изменения:

1) пункт 3 раздела I дополнить 
абзацем следующего содержания:

«Заявители имеют право на по-
лучение муниципальной услуги 
«Предоставление информации о 
текущей успеваемости учащегося, 
ведение электронного дневника и 
электронного журнала успеваемо-
сти.»;

2) пункт 12 раздела II дополнить 
подпунктом 4 и абзацем следующе-
го содержания:

«4) местонахождение и график 
работы многофункционального 
центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг.

Информация о графике работы 
и предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг и его 
филиалов размещена на офици-
альном сайте многофункциональ-
ного центра предоставления го-
сударственных и муниципальных 
услуг в информационно–телеком-
муникационной сети Интернет по 
адресу: www.mfc66.ru.»;

 3) пункт 15 раздела II дополнить 
абзацами следующего содержа-
ния:

«Приём документов у заявите-
лей и выдача результата предо-
ставления муниципальной услуги 
может осуществляться также в 
многофункциональном центре 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг. 

Получение муниципальной 
услуги в МФЦ осуществляется 
в соответствии с соглашением, 
заключённым между Управле-
нием образования Верхнесал-
динского городского округа и 
многофункциональным центром 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг, с момента 
вступления в силу соответсвующе-
го соглашения о взаимодействии.»;

4) подпункт 1 пункта 22 раздела 
III после слов «образовательное 
учреждение» дополнить словами 

«или в МФЦ»;
5) пункт 39 раздела V изложить в 

следующей редакции: 
«Жалоба может быть направ-

лена заявителем по почте, через 
многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг, с исполь-
зованием информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет, 
а также может быть принята при 
личном приёме заявителя.»;

 6) приложение 1 к Админи-
стративному регламенту предо-
ставления муниципальной услуги 
изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя  главы   адми-
нистрации   по управлению   соци-
альной   сферой  Е.С. Вербах.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2875
от 18 сентября 2014 года

О внесении изменений в поста-
новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 24 декабря 2013 года № 3496 
«Об определении границ прилега-
ющих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на ко-
торых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции 
в Верхнесалдинском городском 
округе»

В соответствии со статьей 16 
Федерального закона от 22 но-
ября 1995 года № 171-ФЗ «О го-
сударственном регулировании 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции и об огра-
ничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», Феде-
ральным законом Российской Фе-
дерации от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Феде-
рации от 27 декабря 2012 года № 
1425 «Об определении органами 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации мест 

массового скопления граждан и 
мест нахождения источников по-
вышенной опасности, в которых не 
допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также 
определении органами местного 
самоуправления границ прилегаю-
щих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции», статьей 
5 Закона Свердловской области от 
29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отноше-
ний в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и огра-
ничения ее потребления на тер-
ритории Свердловской области», 
руководствуясь решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление ад-

министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 24 декабря 
2013 года № 3496 «Об определении 
границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам терри-
торий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной 

продукции в Верхнесалдинском 
городском округе» следующие из-
менения: 

1) исключить схемы границ при-
легающих территорий, на которых 
не допускается розничная про-
дажа алкогольной продукции: № 
1-44, № 1-45;

2) приложение «Максимальное 
значение расстояния от детских, 
образовательных, медицинских 
организаций, объектов спорта, 
оптовых и розничных рынков, вок-
залов, объектов военного назначе-
ния до границ прилегающих к ним 
территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алко-
гольной продукции на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа» дополнить строкой 9 сле-
дующего содержания (ТАБЛИЦА 1).

2. Отделу архитектуры и градо-

строительства (Е.Р. Бахтина) подго-
товить схему границ прилегающих 
к опасным производственным объ-
ектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа 
алкогольной продукции.

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы 
администрации по экономике И.В. 
Туркину

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

 
 
 

9. Опасные производственные 
объекты 

25 метров  
от входа на обособленную 

территорию (при ее 
наличии),  

при отсутствии таковой - 
от входа в здание, 

строение, сооружение  

10 метров  
от входа на 

обособленную 
территорию (при ее 

наличии),  
при отсутствии таковой 

- от входа в здание, 
строение, сооружение 

Таблица 1



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА
2 

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 м

ес
та

х 
на

хо
ж

де
ни

я 
и 

гр
аф

ик
е 

пр
иё

м
а 

за
яв

ле
ни

й 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и 

У
пр

ав
ле

ни
ем

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 

 №
 

 №
 

М
ес

то
 н

ах
ож

де
ни

я 
пр

иё
ма

 
за

яв
ле

ни
й 

  
А

др
ес

 
Те

ле
фо

н,
  

са
йт

ы
, а

др
ес

а 
эл

ек
тр

он
но

й 
по

чт
ы

 

Ф
И

О
, д

ол
ж

но
ст

ь 
ру

ко
во

ди
те

ля
 - 

ди
ре

кт
ор

а 

гр
аф

ик
 

пр
иё

ма
 

за
яв

ле
ни

й 
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 

62
47

60
, 

 С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
  

г.
 В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, 
 у

л.
 Л

ен
ин

а 
 3

1 
 

(3
43

45
) 

2-
42

-6
3 

w
w

w
.o

br
az

ov
an

ie
-v

s.u
co

z.
ru

; 
ob

ra
zo

va
ni

e_
vs

@
bk

.ru
  

Зо
ло

та
рё

в 
А

ле
кс

ан
др

 
Ев

ге
нь

ев
ич

 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
17

.0
0 

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я 
 1 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«С
ре

дн
яя

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
  

ш
ко

ла
 №

 1
 и

м.
 А

.С
. 

П
уш

ки
на

» 
 

62
47

60
, 

 С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
  

г.
 В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, 
 у

л.
 2

5 
О

кт
яб

ря
, д

. 1
8 

(3
43

45
) 

 2
-4

3-
15

 
w

w
w

.sc
ho

ol
on

e.
uc

oz
.ru

 
sc

ho
ol

on
e.

35
@

m
ai

l.r
u 

С
ам

со
но

ва
 

Ел
ен

а 
А

ле
кс

ее
вн

а 
по

не
де

ль
ни

к 
 

14
.0

0 
– 

16
.0

0 

2 
А

вт
он

ом
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«С
ре

дн
яя

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

 
№

 2
 с

 у
гл

уб
ле

нн
ы

м 
из

уч
ен

ие
м 

фи
зи

ки
, 

ма
те

ма
ти

ки
, р

ус
ск

ог
о 

яз
ы

ка
 и

 

62
47

60
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

  
г.

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
,  

ул
. Э

нг
ел

ьс
а,

  
д.

 8
7,

 к
ор

. 2
 

(3
43

45
) 

 2
-4

5-
93

 
w

w
w

.v
s-

sc
ho

ol
2.

3d
n.

ru
 

vs
_s

ch
oo

l2
@

m
ai

l.r
u 

К
ал

ие
нк

о 
 

Ре
на

та
  

Ф
ед

ор
ов

на
 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 

2 

ли
те

ра
ту

ры
» 

 
3 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«С
ре

дн
яя

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

 ш
ко

ла
 №

 3
» 

 

62
47

60
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

  
г.

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
, 

 у
л.

 С
аб

ур
ов

а,
 д

. 1
1 

(3
43

45
)  

2-
37

-3
1 

w
w

w
.sc

ho
ol

3-
vs

.ru
 

vs
-o

u3
@

m
ai

l.r
u 

И
ва

но
ва

   
Н

ат
ал

ья
  

И
ва

но
вн

а 
 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 

4 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 б
ю

дж
ет

но
е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

  
ш

ко
ла

 №
 6

» 
 

62
47

60
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

  
г.

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
,  

ул
. С

по
рт

ив
на

я,
 д

.1
0 

(3
43

45
)  

5-
07

-7
3 

w
w

w
.sc

ho
ol

-6
vs

.u
co

z.
ru

 
08

31
04

@
m

ai
l.r

u 

П
ид

ор
я 

 
Та

ть
ян

а 
А

ле
кс

ан
др

ов
на

 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 

5 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 б
ю

дж
ет

но
е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«О

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
-и

нт
ер

на
т 

ср
ед

не
го

 
(п

ол
но

го
) о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
№

 9
 «

М
ы

с 
до

бр
ой

 н
ад

еж
ды

» 
 

62
47

60
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

  
г.

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
, 

ул
. Ф

ру
нз

е,
 д

. 2
3 

(3
43

45
) 

2-
29

-6
1 

w
w

w
.k

ad
et

sc
ho

ol
9.

uc
oz

.
ru

 
vs

sc
ho

ol
9@

m
ai

l.r
u 

К
уд

ря
  

Та
ть

ян
а 

В
ен

иа
ми

но
вн

а 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 

6 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ён
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«С
ре

дн
яя

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

 ш
ко

ла
 №

 1
2»

 

62
47

77
,  

С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ки

й 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г,
  

п.
 Б

ас
ья

но
вс

ки
й,

  
ул

. Л
ен

ин
а,

 д
. 6

 

(3
43

45
) 

49
-2

-3
1 

sh
ko

la
12

B
as

@
ya

nd
ex

.ru
 

Ш
ир

ма
  

Л
ар

ис
а 

В
ик

то
ро

вн
а 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

2 

ли
те

ра
ту

ры
» 

 
3 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«С
ре

дн
яя

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

 ш
ко

ла
 №

 3
» 

 

62
47

60
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

  
г.

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
, 

 у
л.

 С
аб

ур
ов

а,
 д

. 1
1 

(3
43

45
)  

2-
37

-3
1 

w
w

w
.sc

ho
ol

3-
vs

.ru
 

vs
-o

u3
@

m
ai

l.r
u 

И
ва

но
ва

   
Н

ат
ал

ья
  

И
ва

но
вн

а 
 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 

4 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 б
ю

дж
ет

но
е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

  
ш

ко
ла

 №
 6

» 
 

62
47

60
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

  
г.

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
,  

ул
. С

по
рт

ив
на

я,
 д

.1
0 

(3
43

45
)  

5-
07

-7
3 

w
w

w
.sc

ho
ol

-6
vs

.u
co

z.
ru

 
08

31
04

@
m

ai
l.r

u 

П
ид

ор
я 

 
Та

ть
ян

а 
А

ле
кс

ан
др

ов
на

 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 

5 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 б
ю

дж
ет

но
е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«О

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
-и

нт
ер

на
т 

ср
ед

не
го

 
(п

ол
но

го
) о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
№

 9
 «

М
ы

с 
до

бр
ой

 н
ад

еж
ды

» 
 

62
47

60
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

  
г.

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
, 

ул
. Ф

ру
нз

е,
 д

. 2
3 

(3
43

45
) 

2-
29

-6
1 

w
w

w
.k

ad
et

sc
ho

ol
9.

uc
oz

.
ru

 
vs

sc
ho

ol
9@

m
ai

l.r
u 

К
уд

ря
  

Та
ть

ян
а 

В
ен

иа
ми

но
вн

а 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 

6 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ён
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«С
ре

дн
яя

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

 ш
ко

ла
 №

 1
2»

 

62
47

77
,  

С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ки

й 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г,
  

п.
 Б

ас
ья

но
вс

ки
й,

  
ул

. Л
ен

ин
а,

 д
. 6

 

(3
43

45
) 

49
-2

-3
1 

sh
ko

la
12

B
as

@
ya

nd
ex

.ru
 

Ш
ир

ма
  

Л
ар

ис
а 

В
ик

то
ро

вн
а 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

1996, № 1, ст. 16);
6) Федеральный закон Россий-

ской Федерации от 29.12.2012, № 
273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации» («Собрание 
законодательства Российской Фе-
дерации», 2012, № 53 (ч. 1), ст. 7598; 
2013, № 19, ст. 2326);

7) Закон Российской Федерации 
от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях прав ребенка в Рос-
сийской Федерации» («Российская 
газета», 1998, № 147; «Российская 
газета», 2011, № 161);

8) Закон Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местно-
го самоуправления в Российской 
Федерации» («Российская газета», 
2003, № 202; «Собрание законода-
тельства Российской Федерации», 
2003, № 40, ст. 3822);

9) Федеральный закон от 
02.05.2006, № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации» («Россий-
ская газета», 2006, №  95; «Собра-
ние законодательства Российской 
Федерации», 2006, № 19, ст. 2060); 

10) Федеральный закон Россий-
ской Федерации от 27.07.2010,№ 
210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и му-
ниципальных услуг» («Собрание 
законодательства Российской Фе-
дерации», 2010, № 31, ст. 4179);

11) Федеральный закон от 
31.05.2002 № 62-ФЗ «О гражданстве 
Российской Федерации» («Россий-
ская газета», 2002, № 100);

12) Федеральный закон от 
19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах» 
(«Российская газета», 1997, № 126);

13) Федеральный закон от 
19.02.1993 № 4530-1 «О вынужден-
ных переселенцах» («Российская 
газета», 1995, № 247);

14) Федеральный закон от 
25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом 
положении иностранных граждан 
в Российской Федерации» («Рос-
сийская газета», 2002,   № 140);

15) Федеральный закон от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации» («Собрание 
законодательства Российской Фе-
дерации», 1995, № 48, ст. 4563);

16) Федеральный закон от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональ-
ных данных» («Российская газета», 
2006, № 165; «Собрание законода-
тельства Российской Федерации», 
2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451; «Парла-
ментская газета», 2006, № 126-127);

17) Федеральный закон от 
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информа-
ции, информационных технологи-
ях и о защите информации» («Рос-
сийская газета», 2006, № 4131);

18) постановление Правитель-
ства Российской Федерации от 
07.07.2011  № 553 «О порядке 
оформления и предоставления 
заявлений и иных документов, не-
обходимых для предоставления 
государственных и (или) муни-
ципальных услуг, в форме элек-
тронных документов» («Собрание 
законодательства Российской Фе-
дерации», 2011, № 29, ст. 4479);

19) постановление Правитель-
ства Российской Федерации от 
19.03.2001  № 196 «Об утвержде-
нии Типового положения об об-
щеобразовательном учреждении» 
(«Собрание законодательства Рос-
сийской Федерации», 2001,      № 13, 

2 

7 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 а
вт

он
ом

но
е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«С

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

  
ш

ко
ла

 №
 1

4»
 

 

62
47

60
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

  
г.

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
,  

ул
. Э

нг
ел

ьс
а,

 д
. 4

0 

(3
43

45
)  

2-
35

-2
5 

w
w

w
.v

s-
sc

ho
ol

14
.u

co
z.

ru
 

vs
-s

ch
oo

l1
4@

m
ai

l.r
u 

Бу
ра

со
ва

 
 И

ри
на

  
Ю

рь
ев

на
 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 

8 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 б
ю

дж
ет

но
е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«О

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
-и

нт
ер

на
т 

ср
ед

не
го

 
(п

ол
но

го
) о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 

№
 1

7 
«Ю

ны
е 

сп
ас

ат
ел

и 
М

ЧС
» 

 

62
47

61
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

  
г.

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
,  

ул
. Н

. С
тр

ой
ка

, д
. 1

 А
 

 

(3
43

45
) 

2-
54

-2
0 

w
w

w
.k

ad
et

sc
ho

ol
17

.b
ye

th
os

t8
.c

om
 

ka
de

t-s
ch

oo
l@

m
ai

l.r
u 

С
ам

ой
ле

нк
о 

 Н
ат

ал
ья

 
Ю

рь
ев

на
 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 

9 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ён
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«Н
ик

ит
ин

ск
ая

 
ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
» 

 

62
47

86
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

В
ер

хн
ес

ал
ди

н
ск

ий
 р

ай
он

, 
д.

 Н
ик

ит
ин

о,
 

ул
. Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, д

.1
2 

(3
43

45
) 

4-
25

-4
3 

w
w

w
.n

ik
iti

no
.u

co
z.

co
m

 
ni

ki
tin

o-
sh

ko
la

@
m

ai
l.r

u 

М
ак

си
мо

в 
А

ле
кс

ей
 

В
ит

ал
ье

ви
ч 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 

10
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ён

но
е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«О

сн
ов

на
я 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
 

де
ре

вн
и 

Н
ел

об
а»

 

62
47

82
,С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ки
й 

го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г,

 
д.

 Н
ел

об
а,

 
ул

.Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

, д
. 8

3 
 

(3
43

45
) 2

-1
4-

01
 

w
w

w
.n

el
ob

a.
ed

us
ite

.ru
 

ne
lo

ba
@

lis
t.r

u 

Га
ре

ев
а 

Га
ли

на
 

М
их

ай
ло

вн
а 

по
не

де
ль

ни
к 

 
14

.0
0 

– 
16

.0
0 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

1. Администрация Верхне-
салдинского городского округа 
сообщает о проведении отбора 
юридических лиц, в том числе 
управляющих компаний, товари-
ществ собственников жилья, жи-
лищных, жилищно-строительных 
кооперативов или иных специали-
зированных потребительских коо-
перативов, индивидуальных пред-
принимателей, осуществляющих 
мероприятия по энергосбереже-
нию и повышению энергетиче-
ской эффективности в отношении 
общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном 
доме в 2014 году, для предостав-
ления субсидии.

 2. Основание проведения от-
бора – Постановление Главы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 25 апреля 
2014 года № 1539 «Об утвержде-
нии Положения о порядке отбо-
ра и предоставления субсидии 
юридическим лицам, в том числе 
управляющим компаниям, товари-
ществам собственников жилья, жи-
лищным, жилищно-строительным 
кооперативам или иным специа-
лизированным потребительским 
кооперативам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляю-
щим мероприятия по энергосбере-
жению и повышению энергетиче-
ской эффективности в отношении 

общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном 
доме в 2014 году» 

3. Для участия в отборе на пре-
доставление субсидии юридиче-
ские лица, в том числе управля-
ющие компании, товарищества 
собственников жилья, жилищные, 
жилищно-строительные коо-
перативы или иные специали-
зированные потребительские 
кооперативы, индивидуальные 
предприниматели представляют 
в Сектор строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа документы, 
поименованные в пункте 12 Поло-
жения о порядке отбора и предо-
ставления субсидии юридическим 
лицам, в том числе управляющим 
компаниям, товариществам соб-
ственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным коо-
перативам или иным специали-
зированным потребительским 
кооперативам, индивидуальным 
предпринимателям, осущест-
вляющим мероприятия по энер-
госбережению и повышению 
энергетической эффективности 
в отношении общего имущества 
собственников помещений в мно-
гоквартирном доме в 2014 году, 
утвержденного Постановлением 
Главы администрации Верхнесал-

динского городского округа от 
25 апреля 2014 года № 1539 «Об 
утверждении Положения о по-
рядке отбора и предоставления 
субсидии юридическим лицам, в 
том числе управляющим компа-
ниям, товариществам собствен-
ников жилья, жилищным, жилищ-
но-строительным кооперативам 
или иным специализированным 
потребительским кооперативам, 
индивидуальным предпринима-
телям, осуществляющим меро-
приятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эф-
фективности в отношении общего 
имущества собственников поме-
щений в многоквартирном доме в 
2014 году».

4. Документы для участия в от-
боре принимаются с 8.00 ч. 22 сен-
тября 2014 года до 17.00 часов 
20 ноября 2014 года в рабочее 
время в Администрацию Верхне-
салдинского городского округа, 
Сектор строительства и ЖКХ (по-
недельник – четверг с 8.00 до 
17.00 часов, пятница с 8.00 до 
16.00 часов, перерыв с 13.00 до 
14.00 часов) по адресу: Свердлов-
ская область, город Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 46, кабинет № 45 (34) ).

 5. Постановление Главы адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 25 апреля 
2014 года № 1539 «Об утвержде-

нии Положения о порядке отбо-
ра и предоставления субсидии 
юридическим лицам, в том числе 
управляющим компаниям, товари-
ществам собственников жилья, жи-
лищным, жилищно-строительным 
кооперативам или иным специа-
лизированным потребительским 
кооперативам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляю-
щим мероприятия по энергосбере-
жению и повышению энергетиче-
ской эффективности в отношении 
общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном 
доме в 2014 году» размещено на 
официальном сайте Верхнесалдин-
ского городского округа www.v-
salda.ru (Органы местного самоу-
правления /Капитальный ремонт 
многоквартирных домов)

6. С момента публикации объяв-
ления получить дополнительную 
информацию можно в Админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа по адресу: Сверд-
ловская область, город Верхняя 
Салда, ул. Энгельса,46, кабинет № 
45 (34) . Адрес электронной почты: 
admin_vs@foramail.ru. Телефон 
для справок-(3435)2-45-05.

Администрация 
Верхнесалдинского 

городского округа

ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ ОТБОРЕ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, 
 том числе управляющих компаний, товариществ собственников жилья, 

жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских 
кооперативов, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих мероприятия 

по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества 
собственников помещений в многоквартирном доме в 2014 году для предоставления субсидии

№ 2795
от 09 сентября 2014 года

Об утверждении Админи-
стративного регламента пре-
доставления муниципальной 
услуги «Зачисление в общеобразо-
вательное учреждение» 

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных 
и муниципальных услуг», поста-
новлением главы администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа от 19 августа 2011 года № 
896 «О разработке и утверждении 
административных регламен-
тов исполнения муниципальных 
функций и административных ре-
гламентов предоставления муни-
ципальных услуг», Положением о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 30 
января 2013 года        № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского город-

ского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Зачисление в 
общеобразовательное учрежде-
ние» (прилагается).

2. Признать утратившим силу 
постановление главы Верхнесал-
динского городского округа от 
18 ноября 2010 года № 762 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Зачисление 
граждан в общеобразовательные 

учреждения».
3.  Официально опубликовать 

настоящее постановление и раз-
местить на официальном сайте го-
родского округа.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего постановления оставляю 
за собой.

И.В. Оленёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

Раздел I. Общие положения

Глава 1. Предмет регулирова-
ния Регламента.

1. Административный регламент 
(далее – Регламент) предоставле-
ния муниципальной услуги «За-
числение в общеобразовательное 
учреждение» разработан в целях 
повышения качества и доступно-
сти оказания данной муниципаль-
ной услуги, создания комфортных 
условий для получателей муници-
пальной услуги и определяет поря-
док, сроки и последовательность 
действий (административных про-
цедур) при зачислении в муници-

пальные общеобразовательные 
учреждения, подведомственные 
Управлению образования Верхне-
салдинского городского округа.

Административный регламент 
устанавливает стандарт предо-
ставления муниципальной услуги, 
формы контроля за предоставле-
нием муниципальной услуги, досу-
дебный (внесудебный) порядок об-
жалования заявителями решений 
и действий (бездействия) долж-
ностных лиц, а также принимаемых 
ими решений при предоставлении 
муниципальной услуги.

Предметом регулирования на-
стоящего Регламента являются 
правоотношения, возникающие 

между муниципальными общеоб-
разовательными учреждениями 
(автономными, бюджетными и 
казенными), обеспечивающими 
предоставление общедоступного 
и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего обще-
го образования по основным об-
щеобразовательным программам, 
и родителями (законными предста-
вителями) несовершеннолетних 
детей, совершеннолетними граж-
данами, обратившимися в обще-
образовательное учреждение, для 
получения данной муниципальной 
услуги.

Глава 2. Круг заявителей.
2. Получателями начального 

общего образования в образова-
тельных учреждениях (далее – По-
лучатель) являются дети возраста 
шести лет и шести месяцев при от-
сутствии противопоказаний по со-
стоянию здоровья, но не позднее 
достижения ими возраста восьми 
лет. По заявлению родителей (за-
конных представителей) детей 
Управление образования вправе 
разрешить прием детей на обу-
чение по общеобразовательным 
программам начального общего 
образования в более раннем или 
более позднем возрасте. 

Получателями по основным об-
щеобразовательным программам 
являются все граждане, которые 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в общеобразовательное учреждение»



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА», 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 1184. Тираж 100 экз. 
Подписано в печать: по графику – 16 сентября, 10.00, 
фактически – 16 сентября, 10.00

Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

имеют право на получение обще-
го образования соответствующего 
уровня, если иное не предусмо-
трено Федеральным законом «Об 
образовании в Российской Феде-
рации».

3. Заявителями для получения 
муниципальной услуги могут быть 
родители (законные представите-
ли) Получателя, а также сами По-
лучатели в случае достижения ими 
совершеннолетнего возраста, же-
лающие освоить программы обще-
го образования (далее – Заявитель, 
Получатель).

Глава 3. Требования к порядку 
информирования о предостав-
лении муниципальной услуги.

4. Основными требованиями к 
порядку информирования о пре-
доставлении муниципальной услу-
ги являются:

1) актуальность, оперативность 
и достоверность предоставляемой 
информации;

2) полнота информирования;
3) четкость в изложении мате-

риала;
4) наглядность форм подачи 

предоставляемой информации;
5) удобство и доступность полу-

чения информации.
5. Информацию о порядке 

предоставления муниципальной 
услуги, о перечне документов, не-
обходимых для предоставления 
муниципальной услуги, можно по-
лучить:

1) в Управлении образования 
Верхнесалдинского городского 
округа (далее – Управление обра-
зования):

по адресу: 624760, Свердлов-
ская область, г. Верхняя Салда, ули-
ца Ленина, д. 31;

график приёма:
начальник Управления обра-

зования, понедельник, с 14.00-
17.00;

специалисты Управления об-
разования, ответственные за 
предоставление муниципаль-
ной услуги: вторник с 14.00-
16.00, пятница с 14.00-16.00;

справочный номер телефона 
(факса) Управления образова-
ния:

8 (34-345) 2-42-63.
Телефон специалистовУправ-

ления образования:8(34-345) 
2-45-79;

адрес электронной почты: 
obrazovanie_vs@bk.ru;

адрес сайта: obrazovanie-vs.
ucoz.ru.

Информирование граждан о ме-
сте нахождения и графике работы 
Управления образования осущест-
вляется:

а) при личном обращении;
б) по номерам телефонов для 

справок;
в) при письменном обращении 

заявителя, включая обращение 
по информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет», по 
электронному адресу Управления 
образования;

г) посредством размещения ин-
формации в информационно-теле-

коммуникационных сетях общего 
пользования, в том числе в сети 
«Интернет»;

д) посредством размещения 
материала на информационных 
стендах Управления образования 
и МОУ;

е) публикаций в средствах мас-
совой информации, распростра-
няемых на территории городского 
округа;

ж) посредством издания разда-
точного информационного мате-
риала (брошюр, буклетов, памяток 
и т.п.);

2) в муниципальных автоном-
ных, бюджетных, казённых обще-
образовательных учреждениях, 
реализующих основные общеоб-
разовательные программы началь-
ного, основного, среднего общего 
образования.

3) в Многофункциональном цен-
тре предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг (далее 
по тексту - МФЦ).

Информация о графике работы 
и адресах многофункционального 
центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг 
и его филиалов размещена на 
официальном сайте многофункци-
онального центра предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг в информационно–теле-
коммуникационной сети Интернет 
по адресу: www.mfc66.ru.

Информация о местонахож-
дении муниципальных обще-
образовательных учреждений, 
расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа (далее – МОУ), адреса их Ин-
тернет-сайтов, телефоны руково-
дителей общеобразовательных уч-
реждений указаны в Приложении 
№ 1 к настоящему Регламенту.

Работники МОУ, ответственные 
за предоставление муниципаль-
ной услуги, а также за информиро-
вание о ее предоставлении, режим 
работы утверждаются приказом 
руководителя МОУ;

4) на сайтах:
а) Управления образования 

Верхнесалдинского городского 
округа;

б) федеральной государствен-
ной информационной системы 
«Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» 
– gosuslugi.ru (далее – Единый пор-
тал).

При изменении информации, 
регулирующей предоставление 
муниципальной услуги, осущест-
вляется ее периодическое обнов-
ление. Внесение изменений на 
соответствующих сайтах осущест-
вляется не позднее десяти рабочих 
дней, следующих за днем измене-
ния сведений.

6. Информирование по вопро-
сам предоставления муниципаль-
ной услуги, о ходе предоставления 
муниципальной услуги Заявитель 
может получить при личном обра-
щении в Управление образования, 
МОУ (в соответствии с графиком 
работы данного учреждения), 

МФЦ,  посредством телефонной 
связи, через письменное обраще-
ние, на Интернет-сайте Управле-
ния образования, на Интернет-сай-
те МОУ, через электронную почту 
Управления образования и МОУ, 
на Едином портале, на информаци-
онных стендах, расположенных в 
Управлении образования, МОУ.

Информация о предоставлении 
муниципальной услуги содержит:

1) сведения о порядке предо-
ставления муниципальной услуги; 

2) сведения о перечне необхо-
димых документов, которые Зая-
витель должен представить для 
предоставления муниципальной 
услуги;

3) сведения о сроках предостав-
ления муниципальной услуги;

4) сведения о перечне, место-
нахождении и графике работы 
Управления образования, МОУ, 
участвующих в предоставлении 
услуги;  об адресах официального 
сайта в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» 
и электронной почты Управления 
образования и МОУ, номерах теле-
фонов Управления образования, 
МОУ, Едином портале;

5) сведения о графике работы, 
времени приема и выдачи доку-
ментовработников Управления 
образования, ответственных за ин-
формирование о предоставлении 
муниципальной услуги;

6)  сведения о порядке зачисле-
ния Получателя муниципальной 
услуги в МОУ;

7) сведения о порядке обжало-
вания решений, действий (бездей-
ствия) принятых при предоставле-
нии муниципальной услуги.

8) сведения о количестве клас-
сов и наличии свободных мест в 
1-11(12) классах (в том числе кор-
рекционных) МОУ; 

9) сведения о планируемых по-
казателях приема на следующий 
учебный год (показатели формиру-
ются с учетом предельной напол-
няемости классов);

10) сведения о правилах пере-
вода и отчисления обучающихся 
МОУ;

11) разъяснительную информа-
цию о Регламенте предоставления 
муниципальной услуги;

12) необходимую оперативную 
информацию о предоставлении 
муниципальной услуги.

7. Требования к форме и харак-
теру взаимодействия работников 
Управления образования, МОУ, 
ответственных за предоставление 
муниципальной услуги, а также за 
информирование о ее предостав-
лении, с Заявителем.

Письменное информирование и 
информирование по электронной 
почте Заявителя осуществляется 
при получении от него письмен-
ного или электронного обращения 
о получении информации по во-
просам предоставления муници-
пальной услуги, в том числе о ходе 
предоставления муниципальной 
услуги. Ответ на письменные обра-
щения и обращения по электрон-

ной почте предоставляется Зая-
вителю в течение 30 дней со дня 
регистрации обращения.

Ответ на обращение заявителя, 
поступившее по информационным 
системам общего пользования, на-
правляется по адресу, указанному 
в обращении.

При личном обращении Заяви-
теля или при ответе на телефон-
ный звонок работник Управления 
образования, МОУ представляется, 
назвав свою фамилию, имя, отче-
ство, должность, предлагает пред-
ставиться Заявителю, выслушивает 
и уточняет суть вопроса. Информи-
рование производится подробно в 
вежливой форме с использованием 
официально-делового стиля речи.

Во время разговора не допуска-
ется параллельных разговоров с 
окружающими людьми, разговор 
не прерывается по причине по-
ступления звонка на другой теле-
фонный аппарат. Специалист (по 
телефону или лично) должен кор-
ректно и внимательно относиться 
к Заявителю, не нарушать его прав 
и законных интересов. Информи-
рование должно проводиться без 
больших пауз, лишних слов, оборо-
тов и эмоций.

Лицо, осуществляющее индиви-
дуальное устное информирование, 
должно принять все необходимые 
меры для полного и оперативного 
ответа на поставленные вопросы, в 
том числе с привлечением других 
специалистов. Устное информиро-
вание каждого Заявителя работник 
осуществляет не более 15 минут.

В случае если для подготовки 
ответа на устное обращение требу-
ется продолжительное время, ра-
ботник Управления образования, 
МОУ, осуществляющий устное ин-
формирование, предлагает Заяви-
телю направить письменное обра-
щение о получении информации 
по вопросам предоставления му-
ниципальной услуги (о ходе предо-
ставления муниципальной услуги) 
либо предлагает назначить другое 
удобное для Заявителя время для 
устного информирования, а также 
получить разъяснения путем от-
ветного звонка специалиста. Если 
работник, осуществляющий ин-
формирование, не имеет возмож-
ности самостоятельно ответить на 
поставленный вопрос, он должен 
сообщить обратившемуся Заяви-
телю номер телефона, по которому 
можно получить необходимую для 
него информацию.

В конце консультирования (по 
телефону или лично) работник 
Управления образования, МОУ, 
осуществляющий консультирова-
ние, должен кратко подвести итоги 
и перечислить меры, которые сле-
дует принять Заявителю.

Работник Управления образова-
ния, МОУ не вправе осуществлять 
консультирование, выходящее за 
рамки информирования о проце-
дурах и условиях предоставления 
государственной услуги и влияю-
щее прямо или косвенно на инди-
видуальные решения заявителей.
Продолжение в следующем номере


